
V e r o r d n u n g 
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Trebesing vom 17. Juli 1998, Zahl: 197 -  
120/2/1998, mit der ein Halte- und Parkverbot für den Kreuzungsbereich 
Gemeindestraße Zlatting - Hofzufahrt Gappnig verfügt wird: 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 Lit. b) und § 94 d Zif. 4 der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO, 
BGBl.Nr. 159,  zuletzt geändert durch BGBl.Nr. 3/1998, wird verordnet: 
 
 

§  1 
 
 
Das Halten und Parken auf der Gemeindestraße Zlatting - auf Grundstück Nr. 
1235/2 KG. Trebesing (öffentliche Wegparzelle), im Kreuzungsbereich der 
Gemeindestraße Zlatting und der Hofzufahrt Gappnig  laut beiliegendem Lageplan, 
ist verboten. 
 

§  2 
 
 
Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO tritt das Verbot zum Zeitpunkt der Anbringung des 
Verbotszeichens (gem. § 52 Abs. 13 b) und der Zusatztafel mit beidseitigen Pfeilen 
und der zentrierten Aufschrift 15 m, in Kraft. 
 
 

§  3 
 

 
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO geahndet. 
 
 
 

Für den Gemeinderat: 
 
 
 
 

(Wirnsberger; Bürgermeister) 
 
 
 

 


